

Ejendomsanpartsselskabet Bellishus

c/o CEJ Ejendomsadministration A/S, Meldahls­gade 5, 1., 1613 København V

CVR-nr. 20 01 23 15

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2025.

Betina Holecz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsanpartsselskabet Bellishus c/o CEJ Ejendomsadministration A/S Meldahlsgade 5, 1. 1613 København V
	CVR-nr.: 20 01 23 15
	Stiftet: 19. november 1984
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Natascha Lilleøre Nielsen, Formand Neda Amirzade, Næstformand Johan Eske Hansen Dahl Jesper André Konradsen
Direktion	Per Knud Holm, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og administrere ejendommen matr.nr. 26 c af Valby, beliggende Brøndkærvej 8-10, 2500 Valby, herunder foretage de i anpartshavernes interesse fornødne vedligeholdelsesarbejder, omprioritering mv.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 952.234 kr. mod 824.943 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.278.809 kr. mod 141.127 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er et boliganpartsselskab, der driver ejendommen beliggende Brøndkærvej 8-10 i Valby. Der er udarbejdet et separat regnskab, hvori der er medtaget lovpligtige nøgletalsoplysninger og forhold omkring selskabets virke som andelsboligforening.

I henhold til vedtægternes §§ 5 og 26 samt lov om andelsboligforeninger og andre boligfællesskaber §5, stk. 2, litra B, foreslår bestyrelsen, at der i tiden indtil næste ordinære generalforsamling vil blive godkendt en pris ved salg af lejligheder, svarende til 134,47 kr. x indskuddet (sidste år 134,47 kr.) svarende til 16.808.842 kr. for selskabet som helhed (sidste år 16.808.842 kr.).

Værdien af anparterne er jf. lov om andelsboligforeninger § 5, stk. 2, litra d, opgjort med udgangspunkt i den offentlige kontante ejendomsvurdering af ejendommen. Ved beregning af anparternes værdi er hensættelsen til udskudt skat ikke medtaget, idet der ikke skal beregnes udskudt skat af ejendommen i henhold til lov om andelsboligforeninger § 5.

Bestyrelsens forslag til anparts-kronen kan beregnes således:

• Egenkapital ifølge årsregnskab med udskudt skat af ejendommen	15.611.833 kr.
• +/- Kursregulering af prioritetsgæld til kursværdi	44.033 kr.
• +/- Regulering af ejendomsværdi	25.255 kr.
• +/- Regulering for udskudt skat	3.712.188 kr.
• Reserve til værdiregulering	-2.584.467 kr.
• Reguleret egenkapital	16.808.842 kr.

Værdi pr. anparts-krone kan opgøres således:

16.808.842 kr. / 125.000 kr. = 134,47 kr. pr. anparts-krone.

For tiden efter statusdagen godkendes ingen prisstigninger.

Andelskronens værdi er opgjort i henhold til § 5 stk. 3 og 4, og kan maksimalt inklusiv frie reserver, fastsættes til 155,14.

Offentlig vurdering 2012 på 18.200.000 kr. er i henhold til § 5 stk. 2, litra d i lov om andelsboligforeninger reguleret efter udviklingen i Danmarks Statistiks nettoprosindeks fra oktober 2021 til oktober 2023 til $18.200.000/98,2 \cdot 118,3 = 21.925.255$.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har efter regnskabsårets afslutning ikke været begivenheder der påvirker selskabets økonomiske situation.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Nettoomsætning	952.234	824.943
Driftsomkostninger	-642.887	-441.751
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.712.908	0
Bruttoresultat	-1.403.561	383.192
1 Personaleomkostninger	-30.697	-29.895
Driftsresultat	-1.434.258	353.297
Andre finansielle indtægter	432	5.185
2 Øvrige finansielle omkostninger	-216.728	-156.056
Resultat før skat	-1.650.554	202.426
3 Skat af årets resultat	371.745	-61.299
Årets resultat	-1.278.809	141.127
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	141.127
Disponeret fra overført resultat	-1.278.809	0
Disponeret i alt	-1.278.809	141.127

Balance 30. september

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	23.150.000	22.763.038
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.150.000</u>	<u>22.763.038</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.150.000</u>	<u>22.763.038</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	17.432	1.022
Andre tilgodehavender	12.263	26.302
Periodeafgrænsningsposter	98.657	89.780
Tilgodehavender i alt	<u>128.352</u>	<u>117.104</u>
Likvide beholdninger	<u>787.317</u>	<u>3.692.526</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>915.669</u>	<u>3.809.630</u>
Aktiver i alt	<u>24.065.669</u>	<u>26.572.668</u>

Balance 30. september

Passiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	15.486.833	16.765.642
	Egenkapital i alt	15.611.833	16.890.642
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	3.712.188	4.083.933
	Hensatte forpligtelser i alt	3.712.188	4.083.933
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.497.108	4.644.803
	Deposita	65.675	68.575
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.562.783	4.713.378
7	Kortfristet del af langfristet gæld	147.694	143.572
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.797	725.198
	Anden gæld	6.374	15.945
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	178.865	884.715
	Gældsforpligtelser i alt	4.741.648	5.598.093
	Passiver i alt	24.065.669	26.572.668
8 Oplysninger om dagsværdi			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2023	125.000	16.765.642	16.890.642
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.278.809	-1.278.809
	125.000	15.486.833	15.611.833

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.697	29.895
	30.697	29.895
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	216.728	156.056
	216.728	156.056
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-371.745	61.299
	-371.745	61.299
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2023	2.706.426	1.843.388
Tilgang i årets løb	2.099.870	863.038
Kostpris 30. september 2024	4.806.296	2.706.426
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2023	20.056.612	20.056.612
Årets regulering	-1.712.908	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2024	18.343.704	20.056.612
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	23.150.000	22.763.038

Selskabets investeringsejendom består af 1 boligejendom på i alt 1.060 m² beliggende i Valby.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) og således værdiansat til dagsværdi pr. 30. september 2024 i henhold til vurderingsrapport foretaget af valuar Hans Trebbien, den 7. juni 2024. Ejendommens kontante handelsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten 23,150 mio. kr. baseret på DCF-model med en diskonteringsfaktor på 5,75 % inkl. inflation.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flowmodel, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 15-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 15 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 15, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger i valuarrapporten for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav, bolig	5,75	7,05

Følsomhedsanalyse i valuarrapporten

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 23.150 t.kr. pr. 30. september 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Valuarrapportens følsomhedsberegning viser, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil dagsværdien falde til 20.998 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien til 25.923 t.kr.

5. Virksomhedskapital

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. oktober 2023	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 20 stk. anparter á 6.250 kr.

Noter

	30/9 2024 kr.	30/9 2023 kr.
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2023	4.083.933	4.022.634
Udskudt skat af årets resultat	-371.745	61.299
	3.712.188	4.083.933
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	4.291.349	4.212.503
Fremført underskud fra tidligere år	-579.161	-128.570
	3.712.188	4.083.933

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.644.802	147.694	4.497.108	3.861.817
Deposita	65.675	0	65.675	0
	4.710.477	147.694	4.562.783	3.861.817

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. september 2024	23.150.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.712.908

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.645 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 23.150 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 60 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående investeringsejendom.
